Trivet,
p. 106.

MCLXXXVII. Gilebertus Foliot Londoniensis episcopus A.D. 1187. obiit. Eodem anno capta est terra Jerosolimitana a ^{Osney,} Saladino principe pagano, quinto et quarto nonas Julii, ^{Tib. A. 9.} et crux Domini asportata, et rex captivus ductus, ^{Loss of Jerusalem.} multitudine Christianorum post interfecta. Urbanus ^{Popes Gregory VIII. and Clement III.} Papa tertius obiit; cui successit Gregorius octavus obiitque; et successit Clemens tertius.

Id. p. 109.

MCLXXXVIII. Philippus rex Franciæ et Henricus ^{The kings of France and England take the Cross. Also the emperor Frederick I.} secundus rex Angliæ cum optimatibus utriusque regni crucem acceperunt eundi Jerusalem, quam prius acceperat Fredericus imperator Alemanniæ cum optimatibus suis. Eodem anno datæ sunt decimæ de tota Anglia in subventionem terræ Jerosolimitanæ. Ricardus de Peiter Wintoniensis episcopus obiit.

MCLXXXIX. Facta est fames pervalida per Angliam, ita ^{Famine in England.}

MCLXXXVII. Obit Gilbertus Londoniensis episcopus. A.D. 1187. Commisso prælio inter Christianos et paganos in Terra ^{Wykes, Titus A.14.} Sancta, apparuit sancta crux in bello. Saladinus cepit ^{f. 10.} civitatem sanctam Jerusalem. ^{Battle of Tiberias.}

Newburgh,
i. p. 273.

MCLXXXVIII. Rex Henricus et rex Francorum ^{The kings of England and France take the Cross.} Lodowicus¹ simul acceperunt crucem, [ut] veni[ren]t in Terram Sanctam, quorum exemplo animati dux Burgundiæ,² comes Flandriæ,³ et comes Campaniæ,⁴ et utriusque regni nobilium et plebeiorum innumerabilis multitudo, crucem similiter acceperunt; et concessit dominus Papa regibus supradictis decimam partem omnium bonorum mobilium regnorum suorum percipiendam de regnicolis suis, non solum de laicis sed et de clericis, tam sæcularibus quam religiosis; sicque decimata est tota Anglia. Obit Ricardus Wyntonie episcopus.

MCLXXXIX. Obit serenissimus rex Anglorum ii. nonas ^{Death of Henry II.} Julii, scil. in octavis Apostolorum Petri et Pauli:

¹ Sic, erroneously, for Philippus.

² Hugh III.

³ Philip of Alsace.

⁴ Henry II.

A.D. 1189. ut multi fame morerentur. Fredericus imperator Henrici Trivet,
Osney, cum filium suum regem Italiae relinquens, Jerosolimam p. 113.
Tib. A. 9. per terram profectus est, cui fuit impedimento impe- Newburgh,
ii. p. 1.
 rator Constantinopolitanus¹ qui cum Soldano in tantum
f. 56 b. foedus inierat ut uterque sanguinem alterius biberit
 juxta ritum legis suae. Rex Henricus secundus, obses-
 sus² a Ricardo comite Pictaviae filio suo et Philippo
 rege Franciae et Philippo comite Flandriae, obiit; et
 Richard I. successit filius ejus, coronatus a Baldewino archiepi-
 scopo, qui et ipse ante patrem suum crucem acceperat.
 Hic statim ut³ regnum adeptus est, reginam
 Alienor, matrem suam, quam pater suus in custodia
 diu tenuerat, liberavit et super omne regnum suum
 exaltavit. Per Angliam Christiani adversum Judaeos
 insurgere incipiunt. Gaufridus Ridel Eliensis episcopus
 obiit. Willelmus Elyensis de Longo Campo cancellarius
 regis [factus est]. Gaufridus frater regis Ricardi, qui
 prius episcopatum Lincolnensem reliquerat, electus est in

A.D. 1189. cujus tempore passus est beatus Thomas. Et sepultus
Wykes, est rex in partibus transmarinis, in illo nobili monas-
Titus A. 14. terio monialium Fontis Ebraudi. Quo defuncto filius
 Succession of Richard I. ejus rex regum nominatissimus, de partibus Galliae
 ocus veniens in Angliam, solemniter coronatus est
 apud Westmonasterium a Baldewino tunc Cantuariensi
 archiepiscopo, iii. nonas Septembris. Eodem die dum
 rex, expleto coronationis suae⁴ solemnii, cum proceribus Newburgh,
ii. p. 3.
 sederet in convivio, orta est contentio inter Christianos
 et Judaeos ante fores palatii, ibique interfectus est
 quidam Judaeus Eboracensis famosissimus, nomine Jo-
 sias, alter nomine Benedictus graviter vulneratus con-
 fugit ad ecclesiam, et a Christianis baptizatus est:
 nec mora, incenduntur domus Judaeorum in civitate

¹ Isaac Angelus.

² *obsessus*] *obsessis*, MS.

³ *ut*] *in*, MS.

⁴ *sua*] *tam*, MS.

archiepiscopatum Eboracensem. Ricardus thesaurarius A.D. 1189.
 regis Londoniensis, Godefridus de Luci Wintoniensis, *Osney,*
 Hubertus Walteri Salesburiensis, episcopi consecran- *Tib. A. 9.*
 tur. Eodem anno ecclesias de Peri et de Hamtonia *Churches*
 et duas hidas de Pesi adepti sumus. Sedata est dis- *of Water-*
 cordia inter Baldwinum archiepiscopum et monachos *perry and*
 Cantuarienses, quæ inter eos occasione cujusdam eccle- *Hampton*
 siæ canonicorum sæcularium quam archiepiscopus extra *Gay.*
 Cantuariam construxerat aliquamdiu habita, totam ec- *The quarrel*
 clesiam Anglicanam et scandalo et mæstitia nonnulla *between*
 repleverat. Archiepiscopus autem ecclesiam illam apud *abp. Bald-*
 Lamhediam extra Londoniam construxit. *win and*
the Canter-
bury monks
made up.

MCXC. Combusta est ecclesia Sanctæ Frideswidæ *Fire at*
 cum maxima parte civitatis Oxenfordiæ. Willelmus *Oxford.*
 Wigorniensis episcopus obiit. Philippus rex Franciæ *Progress*
 et Ricardus rex Angliæ et Baldwinus Cantuariensis *of the*
 archiepiscopus et Hubertus Salesburiensis cum opti- *crusade.*
 matibus utriusque regni iter Jerosolimitanum arripiunt.

Londoniæ; et innumerabilis Judæorum interfectus est A.D. 1189.
 numerus; quidam vero flammis exusti et bonis omnibus *Wykes,*
 spoliati descenderunt ad inferos in momento. Bene- *Titus A. 14.*
 dictus ille qui baptizatus fuerat ductus est ante regem,
 et interrogatus an vellet [esse] Christianus, respondit
 quod non, asserens quod invitus coactus est baptizari,
 quique rege jubente redditus est Judæis, sed invales-
 cente angustia vulnerum, vix per triduum supervixit,
 pejor factus, ut non solum Judæus sed et apostata
 moreretur.

Newburgh,
 ii. p. 6.

MCXC. Rex Anglorum Ricardus transfretavit in *League*
 Galliam, et fœdere inito inter ipsum [et] Philippum *between*
 regem Francorum, sacræ devotionis instinctu simul *Richard I.*
 acceperunt crucem, firmiter statuentes simul procedere *and Philip*
 in Terram Sanctam. Henricus filius Fretherici Roma- *II.*
 norum [imperatoris] similiter cum proceribus Alemanniæ
 et Italiæ crucem accepit. Interim Anglicorum juvenus *The Jews*
 ingenua quæ dinumerari non poterat, vexillo crucis *massacred.*

- A.D. 1190. Willelmus de Longo Campo, cancellarius et procurator
Osney, Angliæ, ex mandato regis Ricardi comitem Johannem
Tib. A. 9. fratrem regis obsides invenire coegit, unde postea
 Prince John compelled to find hostages.
 inter eos magna dissensio orta est. Fredericus imperator et filius ejus major¹ et Baldwinus archiepiscopus et plures alii tam nobiles quam plebei Jerosolimam profecti obierunt.
- Monks removed from Coventry. Pope Celestine III. Capture of Cyprus by Richard I. His marriage with Berengaria. Capture of Acre. Return of Philip Augustus.
 MCXCI. Hugo Coventrensis episcopus in ecclesia Coventrensi, amotis monachis, canonicos sæculares instituit. Robertus archidiaconus de Nothinham consecratur Wigorniensis episcopus. Obiit Papa Clemens tertius; cui successit Celestinus tertius. Ricardus rex Angliæ Ciprum insulam sibi subjugavit, ubi et Berengariam filiam Ragonis² regis Navariæ duxit uxorem. Inde in terram Jerosolimitanam profectus civitatem Acon cum aliis auxiliis obtinuit. Philippus rex Fran-
- A.D. 1190. similiter insignita, in Judæos Eboraci, Lincolnæ, Stan-
Wykes, fordixæ, cæterarumque civitatum et oppidorum regni Angliæ proclivius irruentes, inæstimabilem multitudinem trucidantes, bonis omnibus spoliarunt, arbitrantes obsequium se præstare Deo, dum inimicos crucis Christi suis viribus exterminarent, et de thesauris eorum ad proficiscendum in Terram [Sanctam] expensas sibi necessarias præpararent.
- f. 10 b.
 MCXCI. Duo reges supradicti mare mediterraneum transnavigantes, cœperunt iter arripere quod voverunt. Eodem anno Hugo Coventrensis episcopus, ejectis monachis monasterii Coventrensis, canonicos regulares ibidem instituit: sed monachi procedentes ad curiam Romanam exponentesque querimoniam, auctoritate Apostolica canonicos ejecerunt, et in statum pristinum, brevi temporis labente curriculo, restituti sunt. Eodem anno reges supradicti processerunt in Siciliam; proces-
- The Coventry monks expelled by bp. Hugh Nonant.
 Newburgh, ii. p. 105.
- Quarrel in Sicily between

¹ Frederick, duke of Suabia. | ² i.e. Sancho.

Matt. Par. p. 163. cise contra voluntatem regis Angliæ a partibus Jero- A.D. 1191.
solimitanis revertitur. Gaufridus Eboracensis archi- *Osney,*
episcopus, in transmarinis consecratus, in Angliam *Tib. A. 9.*
reversus, ab uxore constabularii Dovræ, sorore cancel- *Seizure of*
larii, captus et custodiæ mancipatus et abjectissime *archbishop*
tractatus, post modicum metu comitis Johannis fratris *Geoffrey.*
sui dimissus est; ob quam causam idem cancellarius *f. 57.*
Flight of
Long-
champ.

Newburgh, ii. p. 30. sit quoque rex Francorum, et applicuit ad urbem Mes- A.D. 1191.
sanam ut hyemaret ibidem, et receptus a civibus, hos- *Wykes,*
pitiâ sibi præparavit. Rex itaque Anglorum proponens *Titus A. 14.*
in eadem civitate pariter hyemare, cum appropinquaret *Richard I.*
civitati, repulsus est a rege et a civibus. Verum rex *and Philip*
Anglorum moleste repulsionem suam ferens, contra *II.*
regem et cives in portu prælium instruxit, et invitis
repulsoribus, violentis ausibus aditum civitatis obtinuit.
Veruntamen ne negotium crucis contingeret impediri,
gratis cessit regi Francorum, et extra civitatis¹ mœnia
castra figens, diversoria sibi et exercitui suo sufficien-
tia præparavit. Sopita est ad tempus discordia, suis
tandem temporibus excitanda. Succedente verno tem-
pore, aura flante leniori, rex uterque naves ascendit,
rege Francorum paululum præcedente, rex Anglorum
vestigio navigavit. Rex Francorum applicuit Tholo-
maydam, quæ nunc Accon dicitur, rex Anglorum casu
applicuit in insulam Ciprum; cui occurrit princeps *Capture of*
ipsius insulæ, tyrannus impiissimus qui eam vi [et] *Cyprus.*
dolo occupaverat, regemque et exercitum volentem ap-
plicare non permisit; invito tamen principe insulam
occupavit, tyrannum captivavit et compedibus oneravit,
navesque suas auro et argento, quod ibidem abundan-
ter invenerat, et victualibus oneravit, et profectus est
Tholomaydam. Sane rex qui præcessit nihil famosum *Acre*
gessit obsidendo; rex quoque Ricardus infra paucos *taken.*

¹ *extra civitatis]* extranibus, MS.

- A.D. 1191. *Osney, Tib. A. 9.* omni potestate sua privatus, ab Anglia clam fugere *Matt. Par. p. 167.*
 volens, apud Dovram in eodem loco ubi a suis archi-
 His seizure and ill-treatment at Dover. episcopo Eboracensi manus invectæ fuerant, in habitu muliebri constitutus a mulieribus captus et retentus, et manibus earum ignominiosa quædam perpessus est.
- Death of bishop Reginald Fitz-Jocelyn. Reginaldus Bathoniensis episcopus electus in archiepiscopum Cantuariensem obiit; cui successit ad episcopatum Bathoniensem Savaricus cognatus ejus.
- Cyprus given to Guy de Lusignan. Capture and imprisonment of Richard I. Death of Saladin. Conspiracy of John with Philip. MCXCII. Rex Ricardus Angliam, commissa terra Jerosolimitana Henrico nepoti suo comiti Campaniæ, et concessa Cipro insula ei qui fuerat rex Jerusalem, a partibus illis reversus est. Quem naufragio projectum cepit Limpoldus dux Austriæ et domino suo Henrico imperatori Alemanniæ custodiæ mancipandum tradidit. Nec multo post obiit Saladinus. *Newburgh, ii. pp. 83, 88. Id. pp. 91, 96. Matt. Par. p. 174.*
-
- A.D. 1191. *Wykes, Titus A. 14.* dies civitatem cepit, Turcos interfecit qui civitatem occupaverant; et non immerito tota sibi victoria ascribatur, ex quo rex Francorum indignatione contabuit.
- Prodigy at Dunstable. Anno eodem contigit eclipsis solis. In pago Dunstable a nonnullis visum est signum crucis in firmamento, et in eo figura crucifixi, quæ tandem infra dimidiæ horæ spatium, interlabente quasi quadam nubecula separata, a cruce disparuit. *Newburgh, ii. p. 14.*
- f. 11. *Return of Philip II.* MCXCII. Rediit rex Francorum prior de Syria in Franciam, invitato domino Papa ut regem Anglorum de prævaricatione attrectaret initæ confœderationis; cui Papa fidem non adhibens, vacuum et inanem sine honore dimisit. Rex Angliæ, ut declinaret insidias regis Francorum, quas liquido sibi comperiit nocituras, secreto per latibula transire volens per Alemanniam, prodentibus¹ eum Teutonicis, captus est a Lipoldo duce Austriæ.
- Richard I. taken prisoner by Leopold of Austria.
- Rebellion of John. MCXCIII. Johannes frater regis audita captivazione

¹ *prodentibus*] *procedentibus*, MS.

- Matt. Par.** p. 173. **contra regem Ricardum foedus inierunt; quorum unus** A.D. 1193.
in Normannia, alter in Anglia, guerram movit; tunc *Osney,*
Tib. A. 9.
- Newburgh,** ii. p. 118. **obsessa sunt a baronibus Angliæ castella comitis Jo-** against
hannis de Wildesore, de Merleberga, de Nothingham, Richard I.
de Thikehulle, de Bulesore. Robertus Wigorniensis epi- John's
scopus obiit. Hubertus Salesburiensis episcopus fac- castles
tus est archiepiscopus Cantuariensis. Eodem anno besieged.
assumpti sunt calices et thesauri ecclesiarum et quarta Hubert
pars reddituum de tota Anglia in redemptionem regis Fitz-Wal-
Ricardi, qui tum imperatori tam aliis ducenta milia ter archbp.
libras esterlingorum solvere tenebatur. Henricus Maris- of Canter-
chal Exoniensis et Henricus abbas Glastoniæ Wigorni- bury.
ensi[s] episcopi consecrantur. Ransom of
 Richard I.
- MCCXIV.** **Rex Ricardus, datis imperatori obsidibus,** Release and
a custodia solutus, in Angliam reversus est; qui sta- return of
 Richard I.

fratris sui regis Ricardi, autumans ipsum de captiva- A.D. 1193.
 tione ipsa nunquam posse evadere, proclivius aspirabat *Wykes,*
 ad regnum Angliæ, unde civitates et oppida totius *Titus A. 14.*
 regni occupavit suoque dominio subjugavit, statimque
 transfretavit in Normanniam, et facta confederatione
 cum rege Franciæ, qui regis Ricardi capitalis fuit ini-
 micus, cooperante et subsidium impendente, totam nullo
 obsistente in deditionem accepit. Obsessa est Walling-
 ford per ipsum et complices suos.

- Newburgh,** ii. p. 96. **MCCXIV. Romanorum imperator Henricus indignum** Ransom of
judicans tam insignem captivum in alterius quam im- Richard I.
peratoris custodia detineri, regem Ricardum de mani-
bus ducis Austriæ pro quadam summa pecuniæ sibi
commissa extorsit, et in carcere compedibus oneratum
tutissime custodivit. Angli vero sui regis captiva-
tionem non ferentes, pacti sunt imperatori solvere
Id. p. 108. centum milia librarum argenti, quarum tertia pars
cessit duci Austriæ, qui eum primitus captivavit; unde
factum est ut per contributionem ad redemptionem
regis impositam, regnum Angliæ sic oppressum fuerat
Id. p. 110. et exhaustum, ut etiam ecclesiarum calices venderentur.

A.D. 1194. tim ut apud Wintoniam secundo coronatus est, trans- Matt. Par.
Osney, fretavit, regi Franciæ guerram moturus pro terris et P. 176.
Tib. A. 9. castellis suis quæ in absentia sua obtinuerat. Here-
 bertus Pauper Sareberiensis episcopus consecratur. Rex
 Ricardus in Anglia primum torneamenta exerceri con- Id. p. 177.
 Id. p. 177. cessit.